

**ТОО «Карагандинский завод асбестоцементных изделий»
Финансовая отчетность, подготовленная в соответствии с МСФО за
1-е полугодие, заканчивающееся 30 июня 2006 года**

Содержание

1. Бухгалтерский баланс	3
2. Отчет о прибылях и убытках	4
3. Отчет о движении денежных средств	5
4. Отчет об изменениях в собственном капитале	6

Бухгалтерский баланс

(все суммы представлены в тысячах казахстанских тенге)

Активы	Примечание	На 30.06.2006	На 31.12.2005
<u>1. Краткосрочные активы</u>			
Денежные средства	1	28 690	11 934
Краткосрочная дебиторская задолженность	2	451 316	458 536
Запасы	3	458 936	358 635
Текущие налоговые активы	4	31 332	47 548
Прочие краткосрочные активы	5	574 689	103 699
Итого краткосрочных активов		1 544 963	980 352
<u>2. Долгосрочные активы</u>			
Основные средства	6	1 563 011	1 673 486
Капитализированные затраты	7	388 546	56 981
Нематериальные активы	8	25	30
Итого долгосрочных активов		1 951 582	1 730 497
Баланс		3 496 545	2 710 849
Пассивы	Примечание	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<u>3. Краткосрочные обязательства</u>			
Краткосрочные финансовые обязательства	9	92 069	93 734
Обязательства по налогам	10	4 093	1 293
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	11	1 695	4 860
Краткосрочная кредиторская задолженность	12	6 518	38 712
Прочие краткосрочные обязательства	13	7 409	37 122
Итого краткосрочных обязательств		111 784	175 721
<u>4. Долгосрочные обязательства</u>			
Долгосрочные финансовые обязательства	9	491 311	313 124
Отложенные налоговые обязательства	14	463 828	495 566
Прочие финансовые обязательства		487 379	
Итого долгосрочных обязательств		1 442 518	808 690
<u>5. Капитал</u>			
Уставный капитал	15	500 000	73
Резерв по переоценке основных средств	16	1 206 738	1 232 208
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	17	235 505	494 157
Итого капитал		1 942 243	1 726 438
Баланс		3 496 545	2 710 849

Генеральный директор

_____ Жаркимбеков Е.Т..

Главный бухгалтер

_____ Султанова А.П.

Отчет о прибылях и убытках

(все суммы представлены в тысячах казахстанских тенге)

Наименование показателей	Примечание	За 1-е полугодие, заканчивающееся 30.06.2006	За год, заканчивающийся 31.12.2005
Доход от реализации продукции и оказания услуг	18	747 023	1 694 300
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	19	475 864	1 316 645
Валовая прибыль		271 159	377 655
Прочие доходы	20		3 393
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	21	35 517	67 809
Административные расходы	21	36 886	79 707
Расходы на финансирование	21	33 216	54 759
Прочие расходы	22		1061
Прибыль/убыток за период от продолжающейся деятельности		165 540	177 712
Прибыль до налогообложения		165 540	177 712
Расходы по корпоративному подоходному налогу	14	49 662	68 875
Итоговая прибыль/убыток за период		115 878	108 837

Генеральный директор _____ Жаркимбеков Е.Т.

Главный бухгалтер _____ Султанова А.П.

Отчет о движении денежных средств
(все суммы представлены в тысячах
казахстанских тенге)

	Приме чание	За 1-е полугодие заканчивающееся 30.06.2006	За год, заканчивающийся 31.12.2005
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего, в том числе:		866 296	1 350 629
реализация товаров, услуг	25	866 296	1 349 765
прочие поступления			864
2. Выбытие денежных средств, всего, в том числе:		875 003	1 364 694
платежи поставщикам за товары и услуги	25	735 184	1 147 471
выплаты по заработной плате	25	46 430	77 223
выплата вознаграждений по займам	25	33 216	56 417
корпоративный подоходный налог	25	25 000	4
другие платежи в бюджет	25	35 173	61 852
прочие выплаты			21 727
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		-8 707	-14 065
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего, в том числе:		0	
2. Выбытие денежных средств, всего, в том числе:		1 423	57 241
приобретение основных средств		1 423	57 241
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности		-1 423	-57 241
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего, в том числе:		963 835	166 400
получение займов		376 529	166 400
Прочие займы		487 379	
Оплата уставного капитала		99 927	
2. Выбытие денежных средств, всего, в том числе:		936 949	92 068
погашение займов		200 006	92 068
Приобретение товаров ,работ ,услуг		736 943	
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности		26 886	74 332
ИТОГО: увеличение +/- уменьшение денежных средств		16 756	3 026
Денежные средства на начало отчетного периода		11 934	8 908
Денежные средства на конец отчетного периода		28 690	11 934

Генеральный директор
Главный бухгалтер

Жаркимбеков Е.Т.
Султанова А.П

Отчет об изменениях в собственном капитале

(все суммы представлены в тысячах казахстанских тенге)

	Уставный капитал	Дополнительный неоплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
Сальдо на 1 января 2006 года	73	1 232 208	494 157	1 726 438
Прибыль/убыток признанный в самом капитале		-25 470	25 470	
Прибыль/убыток за период			115 878	115 878
Всего прибыль/убыток за период			141 348	
Оплата капитала	99927			99 927
Перевод нераспредел. Прибыли в уставный капитал	400 000		-400 000	
Сальдо на 31 марта 2006года	500 000	1 182 440	235 505	1 942 243
Сальдо на 1 января 2005 года	73	1 345 870	271 658	1 617 601
Прибыль/убыток признанный в самом капитале		-113 662	113 662	
Прибыль/убыток за период			108 837	108 837
Всего прибыль/убыток за период			222 499	
Сальдо на 31 декабря 2005года	73	1 232 208	494 157	1 726 438

Генеральный директор

Жаркимбеков Е.Т.

Главный бухгалтер

Султанова А.П.